АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 ноября 2020 года № 538

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов

в форме субсидий гражданам, впервые зарегистрированным

в качестве самозанятых, утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 27.08.2020 № 421

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования

«Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования

«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления грантов в

форме субсидий гражданам, впервые зарегистрированным в качестве

самозанятых, утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.08.2020

№ 421 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий

гражданам, впервые зарегистрированным в качестве самозанятых»:

1.1. В подпункте 2.3.2 слово «заверенная» заменить словом

«заверенную».

1.2. Подпункт 2.3.4 изложить в новой редакции:

«2.3.4. Справку о состоянии расчетов (доходах) по налогу на

профессиональный доход (КНД 1122036), сформированную с использованием

мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог»,

размещенного на сайте www.npd.nalog.ru, за период (на выбор соискателя

гранта):

- с даты постановки самозанятого гражданина на учет в налоговом

органе в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по

Сахалинской области в качестве налогоплательщика налога на

http://www.npd.nalog.ru/

2

профессиональный доход по последнее число месяца, предшествующего

месяцу подачи заявки и документов в уполномоченный орган;

- с даты постановки самозанятого гражданина на учет в налоговом

органе в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по

Сахалинской области в качестве налогоплательщика налога на

профессиональный доход по 01 число месяца подачи заявки и документов в

уполномоченный орган;

- с даты постановки самозанятого гражданина на учет в налоговом

органе в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по

Сахалинской области в качестве налогоплательщика налога на

профессиональный доход по дату подачи заявки и документов в

уполномоченный орган.».

1.3. В абзаце третьем пункта 2.11 цифры «1.7» заменить цифрами «1.8».

1.4. Пункт 2 таблицы «Критерии конкурсного отбора» Приложения 1

изложить в новой редакции:

« 2. Среднемесячный доход от

реализации товаров (работ,

услуг, имущественных прав),

тысяч рублей**

более 150 10 40 4,0

от 100 до 150 7,5 3,0

от 50 до 100 5 2,0

до 50 2,5 1,0

отсутствует 0 0
**- отношение фактического объема дохода от реализации товаров (работ, услуг,

имущественных прав), полученного с даты постановки на учет в качестве

налогоплательщика налога на профессиональный доход по месяц, предшествующий месяцу

подачи заявки и документов в уполномоченный орган, к количеству полных месяцев

осуществления деятельности в качестве самозанятого;».

2. Установить, что действие настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 24.09.2020 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда»

и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»              С.В. Камелин